Burgh.: Lympach. 
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den allen nieht mehr dann die vorgenannten vierhundert pfund 
haller geben solle, dass sie und ihr sohn, den sie miteinander ge- 

winnen, die burg halb zu dem Regensperg, das vordertheil, dem 

bischof um zweyhundert pfund Bamberger pfenning wollten zu 

5lösen geben, zu welcher zeit er wolle, sie jedoch die burggüter, 
als sie die von Grundloch vor alters da hatten, behielten, dieweil 

sie leben. Mitsiegler: Fridrich burggraf von Nuremberg und Conrad 

von Slüsselfeld ihr lieber oheim und die stadt Nuremberg. Zeugen: 
Cunradt von Gich tumprobst, Heinrich Spet sanckmeister, Ulrich 

10 von Slüsselberg probst zu sant Stepphan, Lewpolt vom Eglofstein, 
chorherrn zu dem thumme. Geben zu Bamberg. 

Regeft: Regesta Boica V p. 319; ein Original fand fid) im Ruichsarchiv zu 

Münden nidt vor. Ein Auszug ber Urkunde mit bem falihen Syabreébatum 1340 

findet fi im Registrum Burghutariorum ecclesie Bambergensis, einer Aufzeid: 

15 nung aus bem 14. Jahrhundert: 9(dtyebnter Bericht über das Wirken bes biitorifchen 

Dereing zu Bamberg in Oberfranken in Bayern. 1855. ©. 119. 
über Halledorf heißt e8 im Registrum Burghutariorum an anderer Stelle 

&. 73: Halledorf castrum est illorum de Bruneck et fuit quondam Friezen 
Plessings et procedit in feodum ab ecclesia et sine scitu episcopi non debet 

20 amplius edificari nec fossatis nec propugnaculis nec aliquo alio modo firmari; 
quando eciam vendendum erit, tune nulli quam ecclesie debet vendi iuxta 

taxum quatuor virorum, qui a partibus ad hoc deputabuntur. 

106. 1316 März 9. Nürnberg. 

Konrad von Hohenlohe erfennt als feinen Lehensherrn über bie 
25 Burg Schüpf, bie er feither als Reichslehen innegehabt hat, ben Erz: 

biihof Peter von Mainz an, der von König Ludwig mit ber Vefte be: 
lehnt worden ijt. 

Nos Cunradus dominus de Hoenloch recognoseimus 

per presentes et ad universorum noticiam volumus pervenire, quod 

30 castrum Czips, quod hucusque ab imperio in feodum tenuimus, de 

mandato speciali serenissimi domini nostri domini Ludowiei Roma- 
norum regis semper augusti, qui de eodem castro infeodavit domi- 

num Petrum archiepiscopum et ecclesiam Maguntinam, ab eodem 
domino Petro .. in feodum recepimus et heredes nostri ab eo 

35 successoribus suis et ecclesia Maguntina recipere tenebuntur pro- 
mittentes eidem .. archiepiscopo .. eam quam racione dicti feodi 
tenemur fidelitatem et obsequium, dantes super eo has litteras no- 
stro sigillo communitas. Datum Nurenberg anno domini MCCCXVI.,